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KESZI HARANGSZÓ  
Budakeszi római katolikus egyházközségének kiadványa 

 2021. november 14. XIX. évfolyam 36. szám 

   Évközi 33. vasárnap 
„Védelmezz engem, Istenem, hiszen tebenned bízom.” 

Egyházközségünk 
hirdetései: 

 
November 14. Évközi 33. 

vasárnap: 
08:00 – Élő Rita és családja 
10:00 – +Katalin, Zichy és 

Kacskovics család élő és +tagjai 
18:00 – +László  

 A szentmise olvasmányai: 
Dán 12,1-3   
 Zsolt 15  

Zsid 10,11-14.18      
Mk 13,24-32 

 
November 15. Évközi 33.hét 

hétfő: 
Nagy Szent Albert 
06:30 – +Jázmin 

 
November 16. Évközi 33.hét 

kedd:  
Skóciai Szent Margit 

06:30 – +Éva 

 
November 17. Évközi 33.hét 

szerda: 
Nagy Szent Gertrúd 

06:30 –  
 

November 18. Évközi 33.hét 
csütörtök: 

06:30 – Margit 
18:30 – 19:30 – Elmarad a 

Szentségimádás 
 

November 19. Évközi 33.hét 
péntek: 

Árpád-házi Szent Erzsébet 
17:00 – 18:00 Gyóntatás  

18:00 – +Erzsébet 
 

November 20. Évközi 33.hét 
szombat: 

16:30 – Kisgyermekes családok 

18:00 – +Mihály 
18:45 – 19:45 – 
Szentségimádás 

 
November 21. Évközi 33. 

vasárnap: 
Krisztus a Mindenség királya 

08:00 – +Aladár 
10:00 – Élő Fanni, Zsuzsanna és 

családtagok 
Német mise 

18:00 – Rózsafűzér társulat élő 
és +tagjai 

Országos gyűjtés a 
karitász javára 

Jövő vasárnap minden 
szentmise után gyűjtünk a 
karitász javára. 
Isten fizesse meg nagylelkű 
adományaikat. 

 

Szentségimádás 
A Budakeszi Havasboldogasszony 
Plébánia közössége is 
bekapcsolódik a 2021. november 
20-án szombaton - az esti 
szentmisét követően - 18.45-től -
19.45-ig a világméretű szentség-
imádásba, melyben hálát adunk 
az 52. Nemzetközi Eucharisztikus 
Kongresszus kegyelmeiért. 
Ezért a csütörtöki rendszeres 
szentségimádásunk november 18-
án elmarad. 
Szeretettel hívunk és várunk 
minden testvért és érdeklődőt! 

Sekretyés 
Eddigi sekrestyésünk eltávozott. 
Ezért újat keresünk. Kérjük, 
akiben felmerül a szándék bátran 
jelentkezzen Kristóf atyánál. Másik 
megoldás lehet, hogy többen 
vállalják el, és heti váltásban 
illetve vasárnap is megosztva 
látjuk el a feladatkört. 

Bérmálási előkészítő 
Szeretettel hívjuk és várjuk 
felkészítő foglalkozásra azokat a 
jelenleg 10-12. évfolyamba járó 
fiatalokat, akik plébániánkon 
szeretnének a bérmálás 
szentségében részesülni. 
A bérmálás tervezett időpontja: 
2022. november első vasárnapja. 
 
A felkészítő alkalmakat csütörtöki 
napra tervezzük, általában havi 1 
vagy 2 alkalommal. A konkrét 
dátumokat és helyszínt a 
jelentkezők létszámának 
függvényében később ismertetjük. 
Első tervezett időpont: 2021. 
november 25., este 19.00- 20.30. 
 
A bérmálás feltétele, hogy a 
jelentkező a felkészítés 1 éve alatt 
rendszeresen járjon vasárnapi 
szentmisére és a felkészítő 
foglalkozásokra.  
(A bérmálás szentsége 
természetesen csak megkeresztelt, 
elsőáldozáshoz járult személyeknek 
szolgáltatható ki.) 
 
Jelentkezni az alábbi linken 
található űrlap kitöltésével lehet:  
https://docs.google.com/forms/d/1y
MJSlTPBQ7j1K6sBWwF4u0UE_sE
vFl8GWu21bJdRLgo/viewform?ts=
6182b92c&edit_requested=true 
 
Jelentkezési határidő:   
2021. november 22. 
 
További információk az alábbi 
elérhetőségen kaphatóak: 
Kortis Zsófia domonkos nővér 
zsofia.kortis@domonkosnoverek.hu 
06 - 20/823- 3512 
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A link a Harangszó elektronikus 
változatában és a honlapunkon is 
megjelentetett hirdetésben is aktív. 
Kérjük, legalább egy szülő / 
gondviselő nevét és elérhetőségét 
megadni szíveskedjen! 
 

Meghívó 
November 18. csütörtök 19 óra 

Kálvin-terem 

Szívem csücske, Kárpátalja! 
(Történelmi barangolás Kárpátalján) 

Előadó: 

Popovics Béla 
munkácsi helytörténész,  

és 

Popovicsné Palojtay Márta 
beszámolója a helyi magyar segítő 

szervezetek tevékenységéről 
és a kárpátaljai mindennapokról. 

 

Ferenc pápa katekézise - 
Nehézségeinkben hívjuk a 

Szentlelket 
November 10-én, szerdán délelőtt az 
általános audiencián a pápa befejezte 
a Galata-levélről kezdett katekézis 
sorozatát. Legyünk bátrak, törekedjünk 
a keresztény szabadságra, tehát ne 
mindig a múltba nézzünk, hanem hívjuk 
a Szentlelket. Ha pedig életünk viharba 
kerül, ébresszük föl a bennünk lakozó 
Krisztust. 
 
„A jó cselekvésében pedig ne fáradjunk 
el, mert a maga idejében aratunk majd, 
ha meg nem lankadunk. (...) A mi 
Urunk, Jézus Krisztus kegyelme legyen 
lelketekkel, testvérek! Ámen. (Gal 6,9 – 
10.18) 
 
Isten szava kimeríthetetlen forrás, mi 
pedig most ennek a katekézisnek a 
végéhez érkeztünk. Pál apostol a 
Galatákhoz írt levelében hithirdetőként, 
teológusként és lelkipásztorként szólt 
hozzánk – kezdte beszédét a pápa. 
 
Megszólaltani a hallgató Istent 
Antióchiai Szent Ignác püspök szépen 
fejezi ki ezt az efezusiaknak írt 
levelében (vö. Ad Ephesios, 15,1-2, 
ford. Vanyó László): „Egy tehát a 
tanító, az, „aki szólott és lett” (vö.: Zsolt 
32,9 és Zsolt 148,5), és mindaz, amit 
hallgatásban tett, méltó az Atyához. 
Akiben megvan tényleg Jézus igéje, az 
még hallgatását is meg tudja hallani, 
hogy tökéletes legyen, hogy beszédét 
cselekedje, és hallgatásáról 
felismerjék.” 
 

Elmondhatjuk, hogy Pál apostol 
képes volt szóra bírni Isten 
hallgatását. Eredeti intuíciói segítenek 
fölfedezni azt a felkavaró újdonságot, 
amit Jézus Krisztus kinyilatkoztatása 
rejt magában. Igazi teológus volt, aki 
Isten misztériumát szemlélte, és azt 
kreatív intelligenciájával közvetítette. 
Képes volt arra is, hogy lelkipásztori 
küldetését egy eltévelyedett és 
összezavarodott közösségben 
folytassa. Különböző módszereket 
használt: olykor az iróniát, a szigort 
vagy a szelídséget alkalmazta. 
Tartotta magát az apostoli 
tekintélyhez, egyszersmind azonban 
nem rejtette véka alá természetéből 
fakadó gyengeségeit. A Lélek ereje 
tényleg leásott szívébe: a feltámadt 
Krisztussal való találkozás 
meghódította és átalakította egész 
életét, ő pedig teljesen az evangélium 
szolgálatába állította magát. 
 
Lendületes kereszténység Krisztus 
szabadságával 
Ferenc pápa így folytatta katekézisét: 
Pál soha nem egy irenizmus jegyeit 
viselő kereszténységet képzelt el, 
mint amelyik megalkuszik a béke 
kedvéért, amelyikből hiányzik a 
lendület, az energia. Éppen 
ellenkezőleg. Olyan szenvedélyesen 
védelmezte a Krisztus által hozott 
szabadságot, hogy az a mai napig 
megindító, főleg, ha arra gondolunk, 
milyen szenvedéseket és magányt 
kellett elviselnie. Meg volt győződve 
arról, hogy olyan meghívást kapott, 
amire csak ő tudott válaszolni. El 
akarta magyarázni a galatáknak, hogy 
ők is erre a szabadságra hivatottak, 
ami minden szolgaságtól 
megszabadít, mert az ősi ígéret 
örököseivé teszi őket, Krisztusban 
pedig Isten gyermekeivé. Tisztában 
volt vele, milyen kockázatokat rejt 
magában a szabadság e felfogása, 
soha nem is próbálta lebecsülni 
annak következményeit. Bátran, 
parréziával hangsúlyozta a hívőknek, 
hogy a szabadság egyáltalán nem 
szabadosságot jelent, és nem is vezet 
önelégültséghez. Ellenkezőleg: Pál a 
szabadságot a szeretet árnyékába 
állította, és a szeretetszolgálatot 
gyakorolta következetesen. Ezt a 
nézetet a Szentlélek szerint való élet 
távlatába helyezte, ami beteljesíti a 
törvényt, melyet Isten adott Izraelnek, 
és megakadályozza, hogy újra a bűn 
szolgaságába essenek. 
 
Öncélú múltba nézés helyett a 
Lélek szavát keressük 

Ferenc pápa figyelmeztetett: mindig 
fennáll a kísértés, hogy visszatérjünk a 
múlthoz. A Szentírás nagyon szépen 
határozza meg a keresztényeket. Azt 
mondja, hogy olyan emberek vagyunk, 
akik nem hátrafelé haladnak. Ez a 
kísértés leselkedik ránk, hogy 
biztonságot keresve visszaforduljunk 
és csak a törvényt kövessük, 
elhanyagolva a Lélek adta új életet. Pál 
pedig éppen erre tanít minket, vagyis 
hogy az igazi törvény a Lélek életében 
teljesedik be, amit Jézus adott nekünk. 
Ezt a Lélek szerinti életet pedig csak 
szabadságban, a keresztény 
szabadságban élhetjük. Ez az egyik 
legszebb dolog – fűzte hozzá szabadon 
a pápa. 
 
Lelkesedjünk fáradhatatlanul 
Ennek a katekézisnek a végéhez érve 
kétféle magatartás születhet bennünk. 
Egyrészt az apostol tanítása lelkesít 
minket. Úgy érezzük, hogy rögtön a 
szabadság útjára lépünk, a Lélek 
szerint akarunk élni. Ez ugyanis 
szabaddá tesz minket. Másrészt 
tisztában vagyunk saját korlátainkkal, 
mert nap mint nap szembesülünk 
azzal, milyen fárasztó 
engedelmeskedni a Léleknek, követni 
az ő jótékony működését. Ilyenkor 
elfáradhatunk, ami viszont fékezi a 
lelkesedést. Elcsüggedünk, gyengének 
érezzük magunkat, a világias életstílus 
szerint olykor kirekesztve. 
 
Ébresszük föl a bennünk alvó 
Krisztust! 
Érdemes hát megfogadnunk Szent 
Ágoston jó tanácsait, aki a viharba 
került tanítványok evangéliumi 
jelenetéhez hasonlítja az életünkben 
bekövetkező nehéz időszakokat. Azt 
mondja, hogy a szívünkben lévő hit 
olyan, mint a bárkában alvó Krisztus. 
Hallgatunk, kiabálunk, fáradozunk, 
kiborulunk, miközben Krisztus alszik 
tovább. Ébresszük fel hát Krisztust, 
rázzuk föl hitünket! A nehéz 
pillanatokban Szent Ágoston azt 
javasolja, hogy kövessük a viharba 
került tanítványokat. Mit csináltak? 
Fölébresztették az alvó Krisztust. Vihar 
volt, ő azonban – bár aludt - jelen volt. 
Az egyetlen dolog, amit életünk rossz 
időszakaiban tehetünk, ha felébresztjük 
a bennünk lakó Krisztust, aki alszik, 
mint a bárkában. Csak ekkor 
szemlélhetjük a dolgokat az ő 
tekintetével, mert ő túllát a viharon. Az 
ő nyugodt tekintetével olyan távlatokra 
nyílik szemünk, amit egyedül el sem 
tudnánk képzelni – mutatott rá a pápa. 
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